جبهه ملی با برخورداری از حمایت عمومی، شش تن از اعضای خود - شامل مصدق، مکی، شایگان، صالح، نریمان و حائرزاده - را بعنوان اعضای کمیته ۱۲ نفره کمیسیون نفت مجلس انتخاب کرد. وظیفه این کمیسیون بررسی موافقتنامه الحاقی بود. مصدق به ریاست کمیسیون انتخاب شد. ۶ عضو دیگر کمیسیون حاضر نبودند بخاطر بریتانیا خطر کنند. چندی بعد، سفیر بریتانیا چنین گزارش داد:

تا نیمه های ژوئن ۱۹۵۰/اواخر خرداد ۱۳۲۹، جبهه ملی برتری اخلاقی بر مجلس را بدست آورده بود و این برتری را صرفاً بر اساس بازی پیوسته و بیش‌رمانه مبتنی بر بیگانگی هراسی که مشاهده آن در اکثر ایرانیان چندان دشوار نیست بدست آورده بود. هنگامی که موافقتنامه الحاقی در برنامه مجلس قرار گرفت، اعضای جبهه ملی جایگاهی برای خود در کمیسیون ایجاد کردند و مصدق را بعنوان رئیس و مکی را به سمت گزارشگر تعیین کردند.